
 
 

Comune di Proceno 
Provincia di Viterbo 

 

Ordinanza n.11 

Del 24 agosto 2022 

 

 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino.- 

 

 

IL SINDACO 

 

  Considerato che nella giornata del 23 agosto 2022 è tragicamente venuto a mancare il 

Concittadino Roberto Biribicchi, di anni 62; 

Evidenziato che, l’intera Comunità di Proceno è profondamente addolorata e scossa da 

questo tragico ed ingiustificabile avvenimento, che ha lasciato tutti ammutoliti ed attoniti e lascerà 

per sempre una traccia indelebile obbligando tutti a riflettere sul senso della vita e della morte;  

Ritenuto opportuno e doveroso che l’Amministrazione Comunale, prima rappresentante 

della comunità civile, partecipi all’indicibile tragedia delle famiglie; 

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il 

lutto cittadino nel giorno in cui saranno disposte le esequie, in segno di rispetto e partecipazione alla 

grande perdita della Comunità di Proceno; 

ORDINA 

Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione delle esequie di 

Roberto Biribicchi, in segno di cordoglio per la sua tragica scomparsa, unendosi in tal modo al 

dolore dei familiari tutti e della comunità di Proceno. 

Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente programmate per il giorno 

delle esequie stesse; 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale e in tutti gli edifici pubblici; 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sulla pagina web del Comune 

di Proceno; 

INVITA 

i concittadini, i titolari di attività commerciali, le Organizzazioni politiche, sociali e 

produttive e le Associazioni Sportive, ad esprimere in forma autonoma la loro partecipazione al 

lutto cittadino, in segno di raccoglimento e rispetto per l’accaduto durante la celebrazione delle 

esequie dall’inizio alla fine della cerimonia funebre. 

 

Proceno, lì 23 agosto 2022 

        Il Sindaco 

             F.to  Roberto Pinzi 

 


